
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, TERÇA FEIRA, 17 DE MARÇO 2020.   
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202003171057038400. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Licitação............................................................01 
 
 
 
ERRATA DO EXTRATO: Na publicação do extrato de 
contrato nº088/2020 – Pregão Presencial nº001/2020 - 
SRP Nº001/2020 Partes: Secretaria Municipal de Saúde 
(Fundo Municipal de Saúde-FMS) e a empresa 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA 
LTDA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde 
(Fundo Municipal de Saúde-FMS) de Bom Jardim- Ma, 
publicado no dia 11 de Março de 2020 no Diário Oficial 
do Município de Bom Jardim – DOM. ONDE LÊ-SE: 
Contrato nº089/2020;  LEIA-SE: Contrato nº088/2020; 
Carlos Alberto Felix de Alencar, Secretário Municipal de 
Saúde, Bom Jardim – MA, 17 de Março de 2020. 
 
ERRATA DO EXTRATO: Na publicação do extrato de 
contrato nº092/2020 – Pregão Presencial Nº 005/2020 - 
SRP Nº 005/2020 Partes: Secretaria Municipal de 
Educação e a empresa L A PATEZ (UNICENTER), de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bom 
Jardim- Ma, publicado no dia 12 de março de 2020 no 
Diário Oficial do Município de Bom Jardim – DOM. ONDE 
LÊ-SE: Contrato nº089/2020  LEIA-SE: Contrato 
nº092/2020; Janilson Marques dos Santos, Secretário 
Municipal de Educação, Bom Jardim – MA, 17 de Março 
de 2020. 
 
ERRATA DO EXTRATO: Na publicação do extrato de 
contrato nº093/2020 – Pregão Presencial Nº 005/2020 - 
SRP Nº 005/2020 Partes: Secretaria Municipal de 
Educação (Fundo Municipal de Saúde-FMS) e a empresa 
L A PATEZ (UNICENTER), de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação de Bom Jardim- Ma, publicado no 
dia 12 de março de 2020 no Diário Oficial do Município 
de Bom Jardim – DOM. ONDE LÊ-SE: Contrato 
nº089/2020  LEIA-SE: Contrato nº093/2020; Janilson 
Marques dos Santos, Secretário Municipal de Educação, 
Bom Jardim – MA, 17 de Março de 2020. 
 

DESPACHO/DECISÃO 
Processo nº 027/2020 
Pregão Presencial nº 014/2020 – SRP nº 011/2020 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO 
DE BOM JARDIM-MA 
ASSUNTO: ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
Trata-se de solicitação de adiamento de certame em 
epígrafe, enviado pela empresa BRASFARMA 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ 10.554.289/0001-44, tendo  

 
 
 
 
 
 
 
em vista o grande volume de água, ocasionado pelas 
fortes chuvas, que ocasionou o rompimento na BR 222, 
interditando por completo a passagem no KM 660, entre 
o municipio de Açailândia e Piquiá, e que, portanto, 
tornou-se inviável o acesso ao municipio de Bom 
Jardim(MA) da empresa ora solicitante.   
 
A comissão Permanente de Licitação, tendo por princípio 
a competição ou ampliação da disputa, resolve remarcar 
para o dia 24/03/2020, às 15h00, a realização do 
certame.  

 
Bom Jardim (MA), 17 de março de 2020 

 
 

Felipe Pereira Bacelar 
Pregoeiro 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº004/2020 – SRP Nº 004-2020 - CONTRATO Nº 
069/2020; Espécie: Contrato firmado em 03/02/2020, 
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento do município de Bom Jardim - MA, inscrita 
no CNPJ sob o nº06.229.975/0001-72 e a empresa J. W 
CARNEIRO LOPES , CNPJ: nº08.409.569/0001-17; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de sistemas de folha 
de pagamento, protocolo, site institucional, controle 
interno, recadastratamento e demais sistemas contábeis 
para atender as demandas  do município de Bom Jardim 
–Ma;  VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até  
31/12/2020; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  ; 02 
Poder Executivo; 02 Secretaria Municipal De 
Administração E Planejamento ; 02 07 00 Secretaria 
Municipal De Administração E Planejamento; 04 
Administração; 04 122 Administração Geral; 04 122 0003 
Gestão Administrativa; 04 122 0003 2168 0000 
Manutençção E Funcionamento Da Semap ; 3.3.90.39.00 
Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Juridica; Fonte: 
0.1.00-001 000 Recursos Ordinários; 02 Poder Executivo 
; 02 Secretaria Municipal De Administração E 
Planejamento ; 02 07 00 Secretaria Municipal De 
Administração E Planejamento; 04 Administração; 04 122 
Administração Geral; 04 122 0002 Organização E 
Modernização Administrativa ; 04 122 0002 2171 0000 
Otimização E Manutenção Do Patrimonio Próprio; 
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros- Pessoa 
Juridica; Fonte: 0.1.00-001 000 Recursos Ordinários; 02 
Poder Executivo ; 02 Secretaria Municipal De 
Administração E Planejamento ; 02 07 00 Secretaria 
Municipal De Administração E Planejamento; 04 
Administração; 04 122 Administração Geral; 04 122 0002 
Organização E Modernização Administrativa; 04 122 
0002 2172 0000 Manutenção E Reforma Da Gestão 
Municipal; 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros- 

17 de Março de 2020                       Ano IV – Edição   419                           Página 1 de 02 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 
650, de 30 de Março de 2017. 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, TERÇA FEIRA, 17 DE MARÇO 2020.   
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202003171057038400. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

Pessoa Juridica; Fonte: 0.1.00-001 000 Recursos 
Ordinários; VALOR: R$ 244.200,00 (Duzentos e 
quarenta e quatro mil e duzentos 
reais);EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações; SIGNATÁRIOS: pelo 
Contratante Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, Gilvaldo Silva Mendanha, CPF nº 
642.949.603-10, e J. W CARNEIRO LOPES pela 
Contratada, representada pelo Sr. José Walber 
Carneiros Lopes, CPF nº 508.894.273-72. Bom Jardim – 
MA, 17/03/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

ESTADO DO MARANHÃO 

D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 

Poder Executivo 

Av. José Pedro Vasconcelos, 

S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

